PAGE

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советинское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	17 марта 2022 года

В соответствии со статьями 16, 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советинское сельское поселение»,
Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советинское сельское поселение» (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи (председатель - А.И. Юрьев).
Председатель Собрания депутатов –

Глава Советинского сельского поселения

Ю.А. Панферова
Слобода Советка
17 марта 2022 года

№ 34
Приложение

к решению Собрания депутатов Советинского сельского поселения «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советинского сельское поселение»
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЯ,
ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советинское сельское поселение» и их целевые значения:

	№ п/п
	Ключевой показатель
	Целевое значение

	1
	Процент устраненных нарушений к общему количеству выявленных нарушений
	>= 60%

	2
	Общее количество выданных предостережений к количеству контрольных мероприятий и профилактических мероприятий
	>= 45%

	3
	Размещение профилактических материалов на официальном сайте органа контроля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного календарного года
	>= 4 (раз)

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советинское сельское поселение»:

1)
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

2)
количество внеплановых контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения;

3)
количество контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными.
2